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Übernachtungs- und Verpflegungskosten 
für Jugendverbände 

BDKJ Mitgliedsverbände und Regionalverbände einschließlich ihrer Untergruppen im Bistum Aachen 
 

steuerfrei §4 Nr.25 UStG 
 
  

Leistungen 
 

 
Preise pro Person 

Tagessatz 
inkl. Frühstück, Mittagessen und Abendessen 

(ab 2 Übernachtungen) 

 

25,50 € 

Tagessatz 
inkl. Frühstück, Mittagessen, Kaffee und Kuchen  

und Abendessen 
(ab 2 Übernachtungen)  

 

28,05 € 

Übernachtung ohne Mahlzeiten ab 2 Nächten 10,20 € 

Übernachtung ohne Mahlzeiten bei nur 1 Nacht 14,20 € 

Frühstück 4,68 € 

Mittagessen  
(oder Lunchpaket) 

6,80 € 

Kaffee und Kuchen 2,55 € 

Stehkaffee pro Person 1,50 € 

Abendessen 5,53 € 

 
Begleitenden Lehrern, Leitern usw. stehen zwei gratis Einzelzimmer oder ein Doppelzimmer zur 
Verfügung. Zusätzliche Einzel- und Doppelzimmer können nur bei ausreichender Kapazität gebuht werden 
und werden berechnet.  

 
Bettwäsche und Handtücher können ausgeliehen werden. Schlafsäcke sind nicht erlaubt. 
 
  

Leistungen 
 

Preise 

Einzelzimmer pro Person / Nacht 20,- € 

Doppelzimmer pro Person / Nacht 10,- € 

Bettwäsche Set 5,- € 

Handtuch / Stück 1,- € 
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Tagungsräume  
 

Jeder Gruppe wird entsprechend ihrer Größe einen eigenen Tagungsraum kostenlos zur Verfügung gestellt. 
Die zeitliche Nutzung des Seminarraumes richtet sich nach der letzten gebuchten Mahlzeit. 
Gemeinschaftsräume wie Foyer, Disco sowie die Kapelle stehen allen Gruppen im Haus kostenlos zur 
Verfügung. Jeder zusätzlich gewünschte Tagungsraum wird berechnet. 
 

  
Leistungen 

 

 
Anzahl Personen 

 
Preise pro Raum / Tag 

Tagungsraum Kategorie I 
 

6-12 20,- € 

Tagungsraum Kategorie II 13-20 30,- € 

Tagungsraum Kategorie III 
 

20-100 35,- € 

 

Sonstige Leistungen  
 
 

Weiterhin sind bei uns nach Absprache und gegen Aufpreis folgende Leistungen erhältlich: Kanne Kaffee oder Tee, 
Stehkaffee, Grillen, sowie Stockbrotteig. 

 

  
Leistungen 

 

 
Preise  

Aufpreis für Grillen pro Person 4,- € 

Lagerfeuer oder Kamin 5,- € 

Kanne Kaffee oder Tee / Stück 4,80 € 

 
Bildungsprogramme  
 

Die Preise für die Bildungsprogramme finden Sie auf der Preisliste für die Bildungsangebote. 

 
Abreise und Spätabreise  
 

Die Abreise erfolgt nach dem Frühstück oder dem Mittagessen. Bei einer Abreise im Nachmittag, stellen wir 
für den Abreisetag die Tagungspauschale für das „Tagesseminar Standard“ in Höhe von 21,-€ mit den 
Leistungen Frühstück, Mittagessen, Mineralwasser und Gruppenraum in Rechnung.  
 
 
 
 
 
 
 

Stornierung   
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Reduzierung der Teilnehmer*innenzahl vor und während der Maßnahme 
Es gelten folgende Ausfallgebühren pro Person: 

 
Reduktionen bis 2 Personen werden nicht berechnet.  
 
 
Wird die Personenzahl um mehr als 2 Personen reduziert, gilt folgende Staffelung: 

 
  

Zeitraum 
 

Berechnung in % 

ab 3 Monate bis 1 Monat vor Beginn der Maßnahme   30 % der Gesamtsumme 

ab 1 Monat bis 7 Tage vor Beginn der Maßnahme   50 % der Gesamtsumme 

ab 7 Tage vor Beginn der Maßnahme   75 % der Gesamtsumme 

am Tag selbst oder bei  
Nichtabsage von Teilnehmer*innen 

100 % der Gesamtsumme 

 
 


